
Tillæg A (572) Folketingsåret 2008-09 4569 

F. t. 1. vedr. udskydelse af betalingsfristerne for indeholdt A-skat m.v. 

likviditetsforøgelse, men i stedet sætter penge i ban- 
ken eller reducerer deres likviditetstræk i pengeinsti- 
tutterne. Herved får pengeinstitutterne bedre mulighe- 
der for at låne ud til andre virksomheder, som ikke er 
omfattet eller kun i mindre grad direkte er berørt af 
forlængelserne af kredittiderne. Hermed gavner for- 
slaget det samlede erhvervsliv. 

9. Administrative konsekvenser for erhvervslivet 
Med forslaget får virksomhederne midlertidigt for- 

længet fristen for at indbetale indeholdt A-skat og 
moms for afregningsperioden. De længere frister vil 
generelt være en lettelse af irritationsbyrder for er- 
hvervslivet. 

For indeholdt A-skat er ordningen bygget op som en 
rullende kreditforlængelse på en måned startende alle- 
rede for februar måned. Det betyder, at virksomheder- 
ne slipper for at håndtere en indbetaling af A-skat i fe- 
bruar. Når ordningen udfases til efteråret skal der til 
gengæld indbetales for to måneder samtidig. Virk- 
somhederne skal imidlertid fortsat indberette til ind- 
komstregisteret til de sædvanlige frister. Forslaget vil 
derfor ikke have væsentlige administrative lettelser 
for virksomhedernes håndtering af indeholdt A-skat. 

For virksomheder, der afregner moms månedligt, 
udskydes den sidste rettidige frist for både angivelsen 
og betalingen. Det må forventes, at denne del af ord- 
ningen vil betyde en mindre administrativ lettelse for 
virksomhederne, fordi de slipper for en angivelse og 
betaling i forbindelse med indfasningen af ordningen 
mod i stedet for at lave en dobbelt angivelse og beta- . 
ling ved udfasning af ordningen. 

For virksomheder, som afregner moms kvartalsvis, 
betyder ordningen, at fristen for afregning af momsen 
udsættes. Der sker ikke ændring i antallet af admini- 
strative handlinger, som skal udføres. Det er kun tids- 
punktet for udførelsen af de administrative arbejde, 
som udskydes. Udskydelsen vil derfor ikke have ad- 
ministrative konsekvenser for disse virksomheders 
momsbetaling. Dog vil den længere frist kunne betyde 
en lettelse af en irritationsbyrde, fordi virksomheder- 
ne for de to afregninger for henholdsvis januar og 
april kvartal får en længere frist til at afregne og beta- 
le. Omvendt må det forventes, at virksomhederne vil 
opleve administrative omstillingsbyrder. Samlet er 
det derfor vurderingen af udskydelsen af betalingsfri- 
sten for kvartalsmomsen ikke har administrative kon- 
sekvenser for erhvervslivet af betydning. 

For virksomheder, der afregner moms halvårligt be- 
tyder forslaget om sammenlægning af to perioder en 
midlertidig lettelser af de administrative byrder, idet 
disse virksomheder kun skal foretage én afregning og 

betaling af momsen i stedet for to afregninger og be- 
talinger. Omvendt vil ordningen kun have betydning 
for afregningsperioden 1. juli 2008 til 30. juni 2009. 
Herefter skal virksomhederne gå tilbage til de gamle 
regler med halvårlig afregning af moms. Forslaget vil 
derfor også være forbundet med omstillingsbyrder for 
disse virksomheder. 

I det omfang virksomhederne kommer til at indbe- 
tale indeholdt A-skat eller moms inden den udskudt 
frist, og virksomhederne ønsker at få pengene udbetalt 
igen med henblik på at indbetale beløbet igen senere, 
skal virksomheden bede SKAT om at få beløbet udbe- 
talt. Det vil betyde en administrativ byrde for disse 
virksomheder. 

Der foreligger ikke beregninger over hvad de admi- 
nistrative konsekvenser kan opgøres til i AMVAB sy- 
stemet. 

10. Administrative konsekvenser for borgerne 
Lovforslaget har ingen administrative konsekven- 

ser for borgerne. 

11. Miljømæssige konsekvenser 
Lovforslaget har ingen miljømæssige konsekven- 

ser. 

12. Forholdet til EU-retten 
EU's momsregler fastsætter visse rammer for kre- 

dittiden og angivelsesperioden. Kredittiden må højst 
være på 2 måneder. Afregningsperioden skal som ho- 
vedregel fastsættes til en, to eller tre måneder, men det 
er muligt at fastsætte andre perioder, så længe afreg- 
ningsperioden ikke overstiger et år. 

Lovforslagets udskydelse af fristen for betaling af 
momsen for virksomheder, der afregner moms må- 
nedligt, og vitksomheder, der afregner moms kvar- 
talvis, overholder dette krav, idet kredittiden ikke er 
forlænget udover 2 måneder. 

Forslaget om sammenlægning af momsperioden for 
2. halvår 2008 med momsperioden for første halvår 
2009 medfører, at afregningsperioden bliver på et år. 
Hermed overholder denne del af lovforslaget også 
EU-rettens krav om, at afregningsperioden ikke må 
overstige et år. 

EF-traktatens regler om statsstøtte gælder fuldt ud 
på skatteområdet. Dette betyder, at det ved anvendelse 
af skatteinstrumenter skal vurderes, om anvendelse af 
instrumentet er foreneligt med traktatens statsstøtte- 
regler, afledte regler og retspraksis. 

Af Kommissionens meddelelse om anvendelsen af 
statsstøttereglerne på foranstaltninger vedrørende di- 
rekte beskatning af virksomhederne ̂  fremgår det, at 
en foranstaltning udgør statsstøtte, hvis den -  helt el- 
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